UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

                SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                      Số:            /SGDĐT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2023
     V/v đảm bảo đủ thuốc, hóa chất,
vật tư, thiết bị phòng, chống dịch bệnh

     Kính gửi:

- Phòng GD&ĐT quận, huyện;

- Trường THPT, PT nhiều cấp;

- Đơn vị trực thuộc.

         Thực hiện Văn bản số 2090/UBND-VX ngày 30/8/2023 của Ủy ban

nhân dân thành phố về việc đảm bảo đủ thuốc, hóa chất, vật tư, thiết bị

phòng chống dịch bệnh (văn bản gửi kèm theo), Sở Giáo dục và Đào tạo

yêu cầu các cơ sở giáo dục thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục quán triệt và thực hiện quyết liệt các biện pháp phòng, chống

dịch theo các văn bản chỉ đạo của Bộ Y tế, Ủy ban nhân dân thành phố và Sở Y

tế trong công tác phòng, chống dịch bệnh: Công văn số 1453/BYT-DP ngày

17/3/2023 về việc chủ động, tích cực phòng, chống bệnh sốt xuất huyết; Công

văn số 3463/BYT-DP ngày 05/6/2023 về việc tăng cường công tác phòng

chống dịch bệnh tay chân miệng; Công văn số 5103/BYT-DP ngày 12/8/2023

về việc chủ động triển khai công tác phòng, chống dịch.

          2. Tăng cường tuyên truyền phòng bệnh để nâng cao nhận thức, thay đổi

hành vi của cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh trong việc bảo vệ sức khỏe

của bản thân, gia đình và cộng đồng; thường xuyên cập nhật thông tin về tình

hình dịch bệnh và khuyến cáo cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh thực hiện

các yêu cầu phòng chống dịch.

          Nhận được Công văn này, đề nghị các cơ sở giáo dục nghiêm túc triển

khai thực hiện.

      Nơi nhận:
       - Như trên;
       - Ban Giám đốc Sở;
       - Lưu: VT.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

                   Đỗ Thị Hòa

2

		2023-09-08T10:33:55+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-08T11:15:40+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-08T11:15:41+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-08T11:15:41+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-08T11:15:41+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!